
ÅRSBUDGET 2022

Budget 2022 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Egå Sogns Menighedsråd

i Århus Nordre Provsti

i Aarhus Kommune

Myndighedskode 8250

CVR-nr. 57716711
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Der budgetteres i 2022 med et underskud på kr. 71.676, som tages af de frie midler.
Underskuddet skyldes bl.a. udgifter til projekt Samskabelse mellem Egå Gymnasium og Egå 
Kirke. Projektet, der løber over 3 år, forventes afsluttet i 2022, hvor Egå Menighedsråd 
har fået tilsagn om støtte fra Folkekirkens Udviklingsfond på kr. 212.350.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2022

1  4.505.862  5.283.219,52 4.556.144,00 4.761.325

-4.577.538Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 6.000

-413.312

-334.394

 104.500

-2.174.832

-441.000

 842.962

-1.038.704

-484.894

 83.500

-26.052

-92.500

 0

-212.300

-396.992

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7  480Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

-100.000

 0

 100.000

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C -71.676Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-741.706

-2.511.332

-680.636

-35.052

-609.292

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 71.676

 0

-71.676

Budget
2021

Regnskab
2019

Regnskab
2020

-4.962.424 -4.809.574,06-4.762.240,95

-772.444

-2.443.100

-730.420

-26.000

-713.059

-977.160,71

-2.572.569,51

-565.393,43

-82.980,48

-560.966,12

-936.794,72

-2.323.504,87

-738.696,67

-63.729,02

-747.741,60

 6.000

-371.050

-407.394

 104.500

-2.087.600

-460.000

 766.924

-1.052.450

-444.894

 83.500

-27.000

-82.500

 0

-209.300

-503.759

 5.940,00

-267.661,32

-675.073,40

 97.948,40

-2.047.445,83

-374.007,44

 682.149,50

-983.661,80

-437.184,37

 78.542,88

-19.732,40

-122.539,50

 0,00

-383.460,60

-364.281,00

 3.130,00

-289.809,11

-690.481,60

 56.056,80

-2.249.674,08

-378.952,23

 760.668,76

-1.015.996,96

-310.065,23

 92.953,91

-26.026,29

-149.908,10

 0,00

-223.077,61

-337.888,51

-277.401  892,82-3.170,70

-201.099  473.645,46-206.096,95

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0  0,00 0,00

-201.099 -206.096,95  473.645

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 201.099

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.505.862

-741.706

-2.511.332

-680.636

 0

-413.312

-2.174.832

-1.038.704

 4.505.862

 6.000

 104.500

 842.962

 4.761.325

-772.444

-2.443.100

-730.420

 5.283.219,52

-936.794,72

-2.323.504,87

-738.696,67

 4.556.144,00

-977.160,71

-2.572.569,51

-565.393,43

 0

-334.394

-441.000

-484.894

 4.505.862

 0

 0

 0

-295.946

-11.000

-419.760

 0

-15.000

-600.000

-548.954

-183.724

-527.864

-254.000

-279.490

-70.800

-44.500

-2.000

-623.954

-36.324

 0

-20.358

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 4.461.144,00

 95.000,00

 0,00

 0,00

-300.650,98

-214.800,95

-461.708,78

 0,00

 0,00

-528.318,92

-1.022.371,23

-144.215,60

-230.645,27

-305.775,73

-211.858,37

-96.721,31

-31.163,08

-1.500,00

-523.097,42

-24.941,53

 0,00

-17.354,48

 4.530.696,00

 752.523,52

 0,00

 0,00

-318.200,33

-53.670,24

-563.226,15

 0,00

-1.698,00

-475.208,78

-757.506,34

-185.958,45

-266.990,87

-267.317,86

-235.259,75

-107.052,27

-27.010,55

-1.200,00

-695.835,06

-26.650,30

 0,00

-16.211,31

 4.761.325

 0

 0

 0

-329.922

-19.000

-418.522

 0

-5.000

-550.000

-520.700

-197.200

-533.600

-272.000

-251.100

-81.500

-35.000

-2.000

-670.698

-38.922

 0

-20.800

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 4.505.862

 0

 0

 0

 0

 0

 6.000

 0

 0

 0

 64.000

 0

 38.000

 0

 500

 2.000

 0

 0

 752.962

 90.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-158.499

 0

-239.813

 0

-15.000

-600.000

-518.454

-94.724

-441.464

-170.000

-257.890

-69.300

-23.000

 0

-931.469

-95.377

 0

-11.858

 0

 0

 0

 0

-137.447

-11.000

-185.947

 0

 0

 0

-94.500

-89.000

-124.400

-84.000

-22.100

-3.500

-21.500

-2.000

-445.447

-30.947

 0

-8.500

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-35.052

-609.292

 480

-26.052

-212.300

 0

 83.500

 0

 480

-26.000

-713.059

-277.401

-63.729,02

-747.741,60

 892,82

-82.980,48

-560.966,12

-3.170,70

-92.500

-396.992

 0

 0

-35.052

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-246.950

-116.588

-89.338

-3.000

-45.388

 0

 0

-45.000

-7.000

-56.028

 0

 0

 0

 0

 0

 480

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-82.980,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-288.909,90

-106.322,12

-33.544,10

-22.846,62

-23.471,58

 0,00

 0,00

-28.286,00

 0,00

-57.585,80

 0,00

 0,00

 0,00

-5.403,13

-2.768,81

 2.398,38

 0,00

 2.602,86

 0,00

 0,00

-63.729,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-129.983,22

-202.558,49

-140.884,77

-20.470,57

-121.855,80

-98.000,00

 0,00

-33.988,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.398,38

 0,00

-1.505,56

 0,00

 0

-26.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-235.000

-116.288

-89.188

-3.000

-44.788

-125.000

 0

-45.000

 0

-54.795

 0

 0

 0

 0

 0

 480

 0

 0

-277.881

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 83.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 480

 0

 0

 0

 0

-26.052

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-99.450

-46.300

-23.950

 0

-42.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-92.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-147.500

-70.288

-65.388

-3.000

-2.788

 0

 0

-45.000

-7.000

-56.028

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 100.000 0  0,00 0,00 -100.000

 0

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --Budget

2022
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2020
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Skyldig omkostning til Lønmodtagernes Feriemidler

Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

Formål
79

2022 2023 2024 2025
2026 og 
senere

 0
I alt

Indbetalingen til Lønmodtagernes Feriemidler finansieres af en pulje i provstiet
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